

**INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO**

**CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA**  
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro  
 INSTITUCION EDUCATIVA ROSALIA SUAREZ

Hoja No 1 de 1  
 Fecha: 11/02/2022  
 Mes Reportado: Enero  
 Vigencia Fiscal:

| NIVEL                | DESCRIPCION                                                      | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES |             |          |                 | PRESUPUESTO DEFINITIVO | RECAUDO MES | RECAUDOS ACUMULADOS | SALDO | %EJECUCION |
|----------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-------------|----------|-----------------|------------------------|-------------|---------------------|-------|------------|
|                      |                                                                  |                     | ADICIONES      | REDUCCIONES | CREDITOS | CONTRA CREDITOS |                        |             |                     |       |            |
| 16                   | BELEN                                                            | 114.156.000         |                |             |          |                 | 114.156.000            |             | 114.156.000         | 0,00% |            |
| 16934                | 934                                                              | 114.156.000         |                |             |          |                 | 114.156.000            |             | 114.156.000         | 0,00% |            |
| 169341603            | BELEN                                                            | 114.156.000         |                |             |          |                 | 114.156.000            |             | 114.156.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | INSTITUCION EDUCATIVA ROSALIA SUAREZ                             | 114.156.000         |                |             |          |                 | 114.156.000            |             | 114.156.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | RECURSOS PROPIOS                                                 | 7.288.000           |                |             |          |                 | 7.288.000              |             | 7.288.000           | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | INGRESOS                                                         | 7.288.000           |                |             |          |                 | 7.288.000              |             | 7.288.000           | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | INGRESOS CORRIENTES                                              | 7.285.000           |                |             |          |                 | 7.285.000              |             | 7.285.000           | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                          | 7.285.000           |                |             |          |                 | 7.285.000              |             | 7.285.000           | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS                                      | 7.285.000           |                |             |          |                 | 7.285.000              |             | 7.285.000           | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE SERVICIOS                          | 250.000             |                |             |          |                 | 250.000                |             | 250.000             | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, CULTURA Y DEPORTES                  | 250.000             |                |             |          |                 | 250.000                |             | 250.000             | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | Certificados egresados por fuera del sistema                     | 250.000             |                |             |          |                 | 250.000                |             | 250.000             | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS                          | 7.035.000           |                |             |          |                 | 7.035.000              |             | 7.035.000           | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | SERVICIOS FINANCIEROS, SERVICIOS DE INGENIERIA Y DE ARQUITECTURA | 7.035.000           |                |             |          |                 | 7.035.000              |             | 7.035.000           | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | Ingresos por Contrato de Concesión                               | 7.035.000           |                |             |          |                 | 7.035.000              |             | 7.035.000           | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | RECURSOS DE CAPITAL                                              | 3.000               |                |             |          |                 | 3.000                  |             | 3.000               | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | RENDIMIENTOS FINANCIEROS                                         | 3.000               |                |             |          |                 | 3.000                  |             | 3.000               | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE OPERACIONES FINANCIERAS              | 3.000               |                |             |          |                 | 3.000                  |             | 3.000               | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | RENDIMIENTOS FINANCIEROS                                         | 3.000               |                |             |          |                 | 3.000                  |             | 3.000               | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | Rendimientos Financieros Recursos Propios                        | 3.000               |                |             |          |                 | 3.000                  |             | 3.000               | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | Rendimientos de operaciones financieras                          | 3.000               |                |             |          |                 | 3.000                  |             | 3.000               | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | TRANSFERENCIAS NACIONALES SIN CONTRAPARTIDA                      | 106.868.000         |                |             |          |                 | 106.868.000            |             | 106.868.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | INGRESOS                                                         | 106.868.000         |                |             |          |                 | 106.868.000            |             | 106.868.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | INGRESOS CORRIENTES                                              | 106.848.000         |                |             |          |                 | 106.848.000            |             | 106.848.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                          | 106.848.000         |                |             |          |                 | 106.848.000            |             | 106.848.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                        | 106.848.000         |                |             |          |                 | 106.848.000            |             | 106.848.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES                               | 106.848.000         |                |             |          |                 | 106.848.000            |             | 106.848.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | SGP - PARTICIPACION EDUCACION                                    | 106.848.000         |                |             |          |                 | 106.848.000            |             | 106.848.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | Transferencias Nacionales SGP Gratuidad                          | 106.848.000         |                |             |          |                 | 106.848.000            |             | 106.848.000         | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | RECURSOS DE CAPITAL                                              | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 |             | 20.000              | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | RENDIMIENTOS FINANCIEROS                                         | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 |             | 20.000              | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE OPERACIONES FINANCIERAS              | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 |             | 20.000              | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | RENDIMIENTOS FINANCIEROS                                         | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 |             | 20.000              | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | Rendimientos Financieros SGP Educacion                           | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 |             | 20.000              | 0,00% |            |
| 16934160310500100345 | Rendimientos de operaciones financieras                          | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 |             | 20.000              | 0,00% |            |



LUBEIDA RIOS CORREA  
 RECTOR



LUIS FELIPE VELEZ LOTERO  
 TESORERO

| RECURSOS ADMINISTRADOS <input checked="" type="checkbox"/> |                            | RECURSOS DE LA NACIÓN <input type="checkbox"/> |                |           |           |             |                        |             |              |       |                   |                    |                   |       |
|------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------|----------------|-----------|-----------|-------------|------------------------|-------------|--------------|-------|-------------------|--------------------|-------------------|-------|
| IDENTIFICACION PRESUPUESTAL                                | DESCRIPCIÓN                | APROPIACION INICIAL                            | MODIFICACIONES |           |           |             | APROPIACION DEFINITIVA | COMPROMISOS | OBLIGACIONES | PAGOS | SALDO COMPROMISOS | SALDO OBLIGACIONES | SALDO APROPIACION | %EJEC |
|                                                            |                            |                                                | TRASLADOS      |           | ADICIONES | REDUCCIONES |                        |             |              |       |                   |                    |                   |       |
|                                                            |                            |                                                | CREDITOS       | CONTRACRE |           |             |                        |             |              |       |                   |                    |                   |       |
| 16                                                         | BELEN                      | 114.156.000                                    |                |           |           |             | 114.156.000            |             |              |       |                   |                    | 114.156.000       | 0,00% |
| 16934                                                      | 934                        | 114.156.000                                    |                |           |           |             | 114.156.000            |             |              |       |                   |                    | 114.156.000       | 0,00% |
| 169341603                                                  | BELEN                      | 114.156.000                                    |                |           |           |             | 114.156.000            |             |              |       |                   |                    | 114.156.000       | 0,00% |
| 169341603105001003450                                      | INSTITUCION EDUCA          | 114.156.000                                    |                |           |           |             | 114.156.000            |             |              |       |                   |                    | 114.156.000       | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | RECURSOS PROPIOS           | 7.288.000                                      |                |           |           |             | 7.288.000              |             |              |       |                   |                    | 7.288.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | GASTOS                     | 7.288.000                                      |                |           |           |             | 7.288.000              |             |              |       |                   |                    | 7.288.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | GASTOS DE FUNCION          | 7.288.000                                      |                |           |           |             | 7.288.000              |             |              |       |                   |                    | 7.288.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | ADQUISICION DE BIE         | 7.288.000                                      |                |           |           |             | 7.288.000              |             |              |       |                   |                    | 7.288.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | ADQUISICIONES DIFE         | 7.288.000                                      |                |           |           |             | 7.288.000              |             |              |       |                   |                    | 7.288.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | Materiales y suministros   | 6.788.000                                      |                |           |           |             | 6.788.000              |             |              |       |                   |                    | 6.788.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | Otros bienes transportabl  | 6.788.000                                      |                |           |           |             | 6.788.000              |             |              |       |                   |                    | 6.788.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | Otros bienes transportabl  | 6.788.000                                      |                |           |           |             | 6.788.000              |             |              |       |                   |                    | 6.788.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | Adquisición de servicios   | 500.000                                        |                |           |           |             | 500.000                |             |              |       |                   |                    | 500.000           | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | Servicios financieros y se | 200.000                                        |                |           |           |             | 200.000                |             |              |       |                   |                    | 200.000           | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | Servicios financieros y se | 200.000                                        |                |           |           |             | 200.000                |             |              |       |                   |                    | 200.000           | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | Servicios prestados a las  | 300.000                                        |                |           |           |             | 300.000                |             |              |       |                   |                    | 300.000           | 0,00% |
| 16934160310500100345001                                    | Servicio de Teléfono       | 300.000                                        |                |           |           |             | 300.000                |             |              |       |                   |                    | 300.000           | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | TRNASFERENCIAS NA          | 106.868.000                                    |                |           |           |             | 106.868.000            |             |              |       |                   |                    | 106.868.000       | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | GASTOS                     | 106.868.000                                    |                |           |           |             | 106.868.000            |             |              |       |                   |                    | 106.868.000       | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | GASTOS DE FUNCION          | 46.868.000                                     |                |           |           |             | 46.868.000             |             |              |       |                   |                    | 46.868.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | ADQUISICION DE BIE         | 46.868.000                                     |                |           |           |             | 46.868.000             |             |              |       |                   |                    | 46.868.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | ADQUISICIONES DIFE         | 46.868.000                                     |                |           |           |             | 46.868.000             |             |              |       |                   |                    | 46.868.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Materiales y suministros   | 24.668.000                                     |                |           |           |             | 24.668.000             |             |              |       |                   |                    | 24.668.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Otros bienes transportabl  | 24.668.000                                     |                |           |           |             | 24.668.000             |             |              |       |                   |                    | 24.668.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Otros bienes transportabl  | 24.668.000                                     |                |           |           |             | 24.668.000             |             |              |       |                   |                    | 24.668.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Adquisición de servicios   | 22.200.000                                     |                |           |           |             | 22.200.000             |             |              |       |                   |                    | 22.200.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Servicios financieros y se | 800.000                                        |                |           |           |             | 800.000                |             |              |       |                   |                    | 800.000           | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Servicios financieros y se | 800.000                                        |                |           |           |             | 800.000                |             |              |       |                   |                    | 800.000           | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Servicios prestados a las  | 21.400.000                                     |                |           |           |             | 21.400.000             |             |              |       |                   |                    | 21.400.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Remuneración servicios t   | 4.000.000                                      |                |           |           |             | 4.000.000              |             |              |       |                   |                    | 4.000.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Prestación de servicios pr | 11.400.000                                     |                |           |           |             | 11.400.000             |             |              |       |                   |                    | 11.400.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Servicio de Teléfono       | 3.000.000                                      |                |           |           |             | 3.000.000              |             |              |       |                   |                    | 3.000.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Servicios prestados de im  | 3.000.000                                      |                |           |           |             | 3.000.000              |             |              |       |                   |                    | 3.000.000         | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | INVERSION                  | 60.000.000                                     |                |           |           |             | 60.000.000             |             |              |       |                   |                    | 60.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | ADQUISICION DE BIE         | 60.000.000                                     |                |           |           |             | 60.000.000             |             |              |       |                   |                    | 60.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | ADQUISICIONES DE A         | 45.000.000                                     |                |           |           |             | 45.000.000             |             |              |       |                   |                    | 45.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Activos fijos              | 45.000.000                                     |                |           |           |             | 45.000.000             |             |              |       |                   |                    | 45.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Edificaciones y Estructur  | 30.000.000                                     |                |           |           |             | 30.000.000             |             |              |       |                   |                    | 30.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Mantenimiento de infraes   | 30.000.000                                     |                |           |           |             | 30.000.000             |             |              |       |                   |                    | 30.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Activos fijos no clasifica | 15.000.000                                     |                |           |           |             | 15.000.000             |             |              |       |                   |                    | 15.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Dotacion institucional de  | 15.000.000                                     |                |           |           |             | 15.000.000             |             |              |       |                   |                    | 15.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | ADQUISICIONES DIFE         | 15.000.000                                     |                |           |           |             | 15.000.000             |             |              |       |                   |                    | 15.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Adquisición de servicios   | 15.000.000                                     |                |           |           |             | 15.000.000             |             |              |       |                   |                    | 15.000.000        | 0,00% |
| 16934160310500100345002                                    | Servicios para la comunic  | 15.000.000                                     |                |           |           |             | 15.000.000             |             |              |       |                   |                    | 15.000.000        | 0,00% |